
Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsmn 
 

Il Direttore di Dipartimento 
 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
dsmn@unive.it 

1 

 

OGGETTO: Decreto a contrarre semplificato (con aggiudicazione) per la fornitura di iMac 

24” - RDO n. 2843944 - CIG ZC332A8C23 -  Rettifica del provvedimento 

Direttore DSMN Rep. n. 723/2021 prot. 123426 del 15.11.2021 per risoluzione 

parziale del contratto 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO il Decreto Direttore DSMN n. 723/2021 prot. 123426 del 15.11.2021 

relativo all’affidamento, in conformità a quanto disposto dalla L. 29/07/21 

n. 108, della fornitura di un iMac 24” alla ditta FRANGI SRLS di BASSANO 

DEL GRAPPA (VI), Cod. Fisc. e P. IVA n. 04179660248;  

VISTO  che Frangi Srls in data 27/12/2021 ha comunicato a mezzo e-mail che la 

merce ordinata sarebbe stata consegnata entro metà gennaio 2022;  

VISTO che, trascorso il periodo indicato da Frangi Srls per la consegna della 

merce, il Dipartimento, con nota Prot. n. 10053 del 03.02.2022 trasmessa 

a mezzo PEC, ha chiesto di comunicare la data effettiva di consegna dei 

prodotti ordinati; 

VISTA la comunicazione e-mail di Frangi Srls del 28/02/2022, acquista con prot. 

n. 18827 del 28.02.2022, nella quale il fornitore comunica l’impossibilità 

di indicare una data certa di consegna dei prodotti ordinati a novembre 

2021; 

VISTO che il DSMN con nota prot. n. 19297 del 01/03/2022 (inviata a mezzo PEC) 

comunica a Frangi Srls la volontà di annullare il contratto di acquisto di cui 

alla stipula RDO 2843944 del 15/11/2021; 

VISTA la comunicazione PEC di Frangi Srls del 02/03/2022, acquisita con prot. n. 

19756 del 02/03/2022, con la quale il fornitore rende nota l’impossibilità 

di annullare l’ordine di acquisto indicando la consegna dei materiali 

prevista per il fine settimana (04/03/2022) e l’inizio della settimana 

successiva (07/03/2022); 



Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsmn 
 

Il Direttore di Dipartimento 
 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
acquisti.dsmn@unive.it 

2

VISTA la consegna di n. 1 cavo USB-C charge cable (2m) MX0K2ZM/A, n. 1 

thunderbolt 3 (USB-C) To Thberbolt 2 Adpater MMEL2ZM/A, n. 1 Apple 

USB-C to USB adapter MJ1M2ZM/A; merce pervenuta al Dipartimento in 

data 04/03/2022; riferimento doc. di trasporto n. 215/2022 del 

28/02/2022 emesso da Uniteam Solution Srl;  

VISTA la comunicazione PEC di Frangi Srls  del 09/03/2022, acquisita con prot. n. 

22708 del 10.03.2022, nella quale il fornitore indica la consegna di n. 1 

iMac 24” al massimo entro il giorno 14/03/2022; 

VISTA la nota DSMN prot. 22919 del 10/03/2022 con la quale si evidenzia a 

Frangi Srls che il modello di computer indicato dal fornitore nella 

comunicazione PEC del 9/03/2022 non corrisponde a quanto ordinato con 

la stipula RDO 2843944 del 15/11/2021; 

VISTO che, nonostante le reiterate richieste di indicazione dei tempi di consegna, 

Frangi Srl non è stata in grado di indicare una data certa per la consegna di 

quanto ancora non pervenuto al Dipartimento (n. 1 iMac 24”); 

VISTO il grave ritardo da parte di Frangi Srls nella consegna della merce ordinata  e 

il mancato rispetto delle ricalendarizzazioni della consegna più volte 

rinviata; 

VISTA l’urgenza di acquisire la strumentazione informatica ordinata in data 

15/11/2021 al fine di destinarla alle prioritarie esigenze di ricerca; 

VISTA la nota della Rettrice prot. n. 16156 del 18/02/2022 che comunica la 

cessazione da parte del prof. Pietro Riello dall’incarico di Direttore di 

Dipartimento a far data dal 21.02.2022;  

VISTO che nella medesima nota è espressamente riportato il riferimento all’’art. 

67 co. 2 del Regolamento Generale di Ateneo che recita “fino 

all’insediamento del nuovo Direttore le relative funzioni sono esercitate dal 

Vicedirettore di Dipartimento”; 

VISTO il D.R. n. 1143/2020 Prot. n. 70114 del 25/11/2020 di nomina del prof. 

Salvatore Daniele a Vice Direttore del Dipartimento di Scienze Molecolari e 

Nanosistemi; 

DECRETA 



Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsmn 
 

Il Direttore di Dipartimento 
 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
acquisti.dsmn@unive.it 

3

Art. 1 

Per le motivazioni indicate nelle premesse, si autorizza: 

- la risoluzione parziale del contratto riferito alla stipula RDO n. 2843944 del 

15/11/2021; 

- l’annullamento parziale dell’ordine con registrazione U-Gov n. 1683 del 11/11/2021;  

- la rettifica della scrittura anticipata COAN n. 57942 registrata sui progetti identificati 

in UGOV con acronimo SMN.INDENNIZZO.PIETROPOLLI, SMN.ADIRPCANTO e 

SMN.ADIRAPIETR (voce COAN A.A.01.02.03.05). 

 

            F.to digitalmente 

Il Vice Direttore del Dipartimento 

            (prof. Salvatore Daniele) 

 

Visto  

Il Segretario di Dipartimento  

(sig.ra Sonia Barizza) 


		2022-03-16T16:31:19+0100
	IT
	Salvatore Daniele




